ПРОЕКТ

«В регистр»

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ апреля 2022 года                                                                            № ____
О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска от
22.01.2020 № 73 «Об утверждении
Положения об установлении системы

оплаты труда работников

муниципальных учреждений

молодежной политики города Югорска»
В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 08.04.2022 № 685-п «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 22.01.2020 № 73 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений молодежной политики города Югорска» (с изменениями от 15.09.2021 № 1717-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Схема расчетов должностных окладов, тарифных ставок устанавливается исходя из ставки заработной платы в размере 6 552 рублей 00 копеек (далее – ставка заработной платы).».

2. Руководителям муниципальных учреждений молодежной политики города Югорска внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты устанавливающие систему оплаты труда, с соблюдением требований действующего законодательства.

3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, направляемых учреждением на фонд оплаты труда.

4. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                               С.Д. Голин

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Югорска

«О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 22.01.2020 № 73 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений молодежной политики города Югорска»
Изменения, предлагаемые к внесению в постановление обусловлены приведением нормативного правового акта в соответствие с:

- постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 01.04.2022 года № 117 – п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»;

- постановлением администрации города Югорска от 08.04.2022 года № 685 - п «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений города Югорска».

Проектом НПА предусматривается индексация с 01.01.2022 на 4 процента должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений молодежной политики города Югорска, что потребует дополнительного финансирования учреждениям молодежной политики за счет средств бюджета города Югорска  на увеличение фонда оплаты труда.

Проект муниципального правового акта не содержит положений вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и не является предметной областью оценки регулирующего воздействия.
Проект НПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с «___» апреля 2022 по «___» апреля 2022.

Начальник Управления социальной политики

администрации города Югорска                                                          И.М. Занина
Лист согласования
проекта постановления администрации города Югорска
«О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 22.01.2020 № 73 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений молодежной политики города Югорска»
	Наименование органа

(структурного подразделения) или должности разработчика проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Расшифровка подписи

	Управление социальной политики – разработчик НПА

	Занина И.М.

	Проект НПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В.

	Департамент финансов

	Мальцева И.Ю.

	Юридическое управление

	Власов А.С.

	Первый заместитель главы города

	Крылов Д.А.

Проект НМПА коррупциогенных факторов не содержит

_______________ И.М. Занина

Рассылка:
ЮУ, Деп.фин, ДЭРиПУ, УВПиОС, УСП, МАУ «МЦ «Гелиос», МКУ «ЦБ»
Исп.: начальник отдела по СЭП УСП
О.В. Самсоненко, телефон: 8 (34675) 5-00-24 (198)